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Naši milí čtenáři,

vítejte u 52. vydání časopisu Průmkařiny. Vánoce jsou za námi a začal nový rok 2023.
Všem do něj přejeme mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů! Průmkařiny
si pro vás připravily další dávku informací o dění na škole i mimo ni. Od posledního
vydání se nám nastřádaly nové akce jako Den otevřených dveří za plného provozu,
zástupci Průmkařin se vydali na vyhlášení celostátní soutěže v Brně a některé třídy
se vystřídaly u píseckého soudu či se účastnily akce Probační amediační služby Písek.
V lednovém čísle školního časopisu najdete i informace o hrách a tradiční rubriku
o legendách motorismu a dozvíte se i o oslavách Vánoc ve světě.

Přejeme příjemné čtení!

Ilustrační foto Pexels
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Adaptační kurz
Dne 2. 9. 2022

se prváci účastnili
tradičního

adaptačního kurzu.
Při té příležitosti

se podívali do útrob
Písecké věže, která je

součástí Kostela
Narození Panny

Marie. Při prohlídce
věže se dozvěděli
o historii Písku
i samotné věže
a jejího zvonu.

Během prohlídky
se třídy dostaly až
přímo ke zvonu,
takže se ho mohli
všichni klidně

dotknout, a dokonce
se jedné z tříd

poštěstilo, že její žáci
byli u zvonu v pravé
poledne, a tak slyšeli

zvonit zvon pár
metrů od sebe. Na
samotném vrcholu
věže se ti odvážnější
mohli pokochat
nádherným

výhledem na Písek
a jeho blízké okolí.

Jelikož bylo
nádherné počasí, tak
si to všichni užili.

Druhý týden školy v pondělí 5. 9. 2022 se třídy vydaly na adaptační kurz
do Píseckých hor. Po cestě žáci hráli poznávací hry, aby se seznámili a nasbírali
společné zážitky.
Byli se také podívat na rozhledně Jarník, kde se vyhlídková plošina nachází
ve výšce 35 metrů nad zemí, a jelikož bylo opět krásné počasí, bylo vidět
do širokého okolí. Po cestě se také zastavili u chaty Živec, kde dobili baterky.
Akce se velmi vydařila a všichni přítomní se už v úterý vzájemně dokázali
oslovit jménem.

DOD na písecké průmyslovce
se velmi vydařil!

Uskutečnil se v pondělí 31. 10. 2022
od 9:00 do 16:00, návštěvnost byla
velmi vysoká a ohlasy výborné.

Uchazeči o studium a jejich rodiče
si spolu s dalšími návštěvníky prohlédli
školu ve třech prohlídkových okruzích
s příznačnými názvy: Svět hardwaru

a softwaru, Technohrátky
v katakombách a Tvořivé dílny, a všude
je doprovázeli naši žáci. V učebnách
a laboratořích pak byli připraveni
se svým programemnaši učitelé.
Při DOD se prezentovaly

i jednotlivé partnerské firmy.
Uchazeči tak měli možnost poznat

školu opravdu zblízka.
Celým dnem provázela návštěvníky
i organizátory studentská skupina
Red Moon Sand, která slavnostní
den okořenila a zpříjemnila. Vedení školy následně poděkovalo všem, kteří se

podíleli na přípravě a organizaci DOD, a zajistili tak jeho skvělý průběh.

Autor: Natálie Placerová
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K významným parnerským firmám naší školy patří Schneider Electric, který
se při DOD na ŠPŠ Písek také představoval.

Spolupráce průmyslovky se střediskem Probační a mediační služby v Písku
je opravdu dlouholetá. Díky ní mají naši žáci možnost zvýšit povědomí o tzv.
restorativních, neboli obnovujících principech v justici, které používají
pracovníci PMS stejně jako ostatní partneři justice k efektivní a účinné nápravě
vztahů narušených trestným činem. Tentokrát se žáci třídy C1.E a C2.E
zúčastnili akce Týden restorativní justice v Písku, kde měli možnost přímo
s pracovníky PMS symbolicky zažít či zkusit, co je důsledkem trestného činu.

Podle slov Mgr. Kláry Soukupové výborně, díky metodě zmačkaného papíru,
vytušili, že dojde k narušení, škodě, zničení, rozbití ve skutečnosti nikoliv
papíru, ale vztahů, pocitů bezpečí, ztráty i omezení zdraví, škodě na majetku.
Studenti pochopili, že zničený list papíru nejde zcela narovnat, stejně jako
vztahy poničené trestným činem nelze zcela obnovit. Velmi potěšující bylo
zjištění, že studenti mají snahu přemýšlet a nahlížet na věci kolem sebe
i z jiného úhlu pohledu.

V pátek 11. 11. 2022 probíhaly na SPŠ a VOŠ Písek třídní schůzky s rodiči.
Školní hřiště se po 15. hodině proměnilo v parkoviště a zcela se zaplnilo. Přesně
úderem 15:30 byly obsazeny i všechny kmenové učebny jednotlivých tříd a třídní
učitelé schůzky zahájili.

Autor: Mgr. Ludmila KlavíkováFotodokumentace z archivu PMS ČR.
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Chtěla bych poděkovat hlavně všem žákyním, ale i žákům, kteří reprezentovali
naši školu. Jsem ráda, že je volejbal baví a že mají snahu trénovat a zlepšovat
se. Hodně štěstí k dalším sportovně-volejbalovým úspěchům!

Autor: Mgr. Dita Šimůnková

Dne 16. 11. 2022 se naše škola zúčastnila volejbalového turnaje středních škol
Jihočeského kraje 2022/23 s názvem O pohár hejtmana. Akce probíhala pod
záštitou hejtmana MUDr. Martina Kuby a konala se v prostorách píseckého
gymnázia. Družstvo SPŠ, dle specifických pravidel turnaje tvořené ze 3 studentek
a 3 studentů, se umístilo na 4. místě, v konkurenci 7 píseckých středních škol.

První ročníky SPŠ navštívily Okresní soud v Písku. Dne 8. 11. 2022
sledovali soudní líčení žáci ze třídy D1.P. Tato školní akce je součástí výuky
předmětu Občanská nauka, oblast Práva. I když bylo jednání poměrně krátké,
měli přítomní možnost sledovat činnost soudce, státního zástupce, advokáta
i výslechy obžalovaného a svědka přímo v jednací místnosti.

K soudu se vypravili v rámci výuky předmětu Občanská nauka i žáci ze třídy
A1.E, a to v úterý 22. 11. 2022.



Žáci ze tříd D4.P a B4.I besedovali na téma holokaust.
Zažili tak velmi netradiční hodinu českého jazyka a literatury, s paní Kateřinou

Bíglovou z Prahy, dcerou paní Hany - Zmizelé a následně jedné z mála
přeživších. Společně shrnuli židovskou tematiku vyučovanou v literární historii

a snad si i rozšířili své obzory a zapřemýšleli nad krutými osudy píseckých
občanů v dobách před 80 lety.
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Návštěva Městské knihovny v Písku bývá pro většinu průmyslováků
nečekaným příjemným překvapením.

Stejně tomu
bylo i v případě
třídy C1.E, která
se v rámci výuky
předmětu Český
jazyk a literatura

zúčastnila
vzdělávací akce
Hledej, zdrojuj
a cituj. Díky
Mgr. Ivaně
Čabrádkové

se žáci prakticky
seznámili nejen

s tím, jak
pracovat

s informacemi,
ale dozvěděli
se i o historii,

akcích
a službách
knihovny.

Velká gratulace nejen
od třídního učitele Ing.
Jaroslava Kulandy,
ale i od všech učitelů

písecké průmyslovky patří
Vojtovi Mouchovi ze třídy

A2.E, který zvítězil
začátkem listopadu

v Českých Budějovicích
ve 14. ročníku Celostátní

soutěže v oboru
elektrotechniky. K 1. místu
v prestižním celostátním
kole (za zapojení bytové

elektroinstalace)
blahopřejeme.

První místo v celostátní soutěži získal Vojta Moucha ze SPŠ a VOŠ Písek!
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Dne 25. 11. 2022 se redaktoři našeho školního časopisu zúčastnili v Brně
multimediálního workshopu na téma Politická žurnalistika a její svět.

Akci pořádala Fakulta sociálních vědMasarykovy university jako doprovodný program
k vyhlášení výsledků celostátního kola v soutěži o nejlepší časopis. Pro návštěvníky
zde byla připravena řada zajímavých seminářů s ještě zajímavějšími názvy,
například Dělení Československa v přímém přenosu pohledem novinářů
pamětníků nebo Jak se dělají politické rozhovory. Nechyběli ani zástupci
významných českých médií jako Česká televize nebo Deník. Redaktoři si zde také
mohli prohlédnout práci redakcí z ostatních škol a navzájem se inspirovat.

Odpoledne se konalo vyhlášení výsledků v soutěži Školní časopis roku.
Soutěžilo se v kategoriích základní škola a střední škola. V kategorii základních
škol se na prvním místě umístil SCHOOL ze ZŠ U Vršovického nádraží, Praha
10 a v kategorii středních škol získaly první příčku Presloviny ze Smíchovské
střední školy a gymnázia.

Akci navštívili zástupci časopisu Průmkařiny ve složení Prančl, Smola, Kazda,
Čihovský a opravdu přĳeli s řadou nových nápadů. Dle následujících slov
organizátorů, byl tedy cíl i záměr splněn.

„Po dvou letech bez vzájemného setkávání jsme v Brně přivítali více jak 350 členů školních
redakcí,“ říká Martin Kalužík z pořádající Asociace středoškolských klubů ČR
(ASK ČR).

„Mladí novináři přĳíždějí na toto setkání s cílem načerpat co možná nejvíce nápadů pro
další přípravu svých vlastních školních časopisů. Inspiraci hledají na workshopech, při

diskuzích s profesionálními žurnalisty nebo na výstavě všech přihlášených časopisů, “ říká
ředitel soutěže Petr Kantor z ASK ČR.

Na zakončení vyhlásili organizátoři další již 17. ročník celostátní soutěže. I letos
tak proběhnou v prvním pololetí roku 2023 krajská kola, ze kterých vybrané
časopisy v jednotlivých kategoriích postoupí do celorepublikového finále.

Autor: Vojta Smola
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RUBRIKA: LEGENDY MOTORISMU
TATRA 603

S dalším číslem školního časopisu přichází i nové číslo naší rubriky s názvem
„Legendy motorismu“. Dnes se zaměříme na další slavnou tuzemskou
automobilku Tatra, a to přesněji na legendární luxusní limuzínu s názvem
Tatra 603.

V polovině padesátých let bylo potřeba vyvinout luxusní limuzínu pro státní
představitele. Tento úkol byl svěřen původně několika ostatním automobilovým
závodům, avšak příležitost vycítili a následně ji i využili konstruktéři z kopřivnické
Tatrovky a dali se do díla. Vzhledem k tomu, že v této době neměla Tatra
oprávnění vyrábět osobní automobily, tak probíhal vývoj tajně. Kolem roku
1955 stále žádný z prototypů nevyhovoval požadavkům, a tak konečně došlo
na oslovení Tatry.

Ještě téhož roku se dostal typ Tatra T603 do výroby a tato limuzína se stala
obrazně řečeno „ze dne na den“ nejlepším a nejluxusnějším vozem naší
tuzemské produkce. A nemusela se stydět ani v porovnání se zahraničními
limuzínami. Moderní karoserie a mohutný, na tu dobu nevídaný motor
se okamžitě staly typickými znaky tohoto automobilu. Luxusní vybavení
interiéru a naprosto nadstandardní výbava držely krok se světovými trendy,
a tak „naši“ státní představitelé dostali naprosto úžasný vůz, se kterým byl
každý v této době nadmíru spokojen. Na zahraničních veletrzích nechtěla širší
veřejnost ani věřit, že takovéto auto jsme dokázali vyrobit v Československu.
Co se týče technických parametrů, tak se jednalo o naprosto nevídanou
koncepci. Mohutný a silný motor V8 s rozvody OHV s objemem 2,5l
ve spojení s 4stupňovou mechanickou převodovou skříní uděloval na tu dobu
velmi vysokou maximální rychlost, a to 160 km/h.

Délka vozu činila 5065 mm a šířka 1910 mm. Šlo o doopravdy velký
automobil, který na silnici dodnes vzbuzuje respekt.
Samotný výkon činil 105 koní a mimo klasické verze vznikly i verze závodní,
se kterými sklízel český motosport velké úspěchy.
Tento nádherný automobil, který původně neměl ani vzniknout, se stal ikonou
a jakýmsi motoristickým dědictvím české produkce luxusních vozů. Tento vůz
má své nástupce, ale za mě je T603 nejhezčí české vyrobené auto vůbec,
a hlavně je to vůz s neobyčejnou duší.

Autor: Pavel Prančl
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Top 9 nejlepších her očima našeho spolužáka
Hráli jste někdy s kamarády a najednou jste zjistili, že nemáte co hrát? Tak pro vás jsou
tu tipy na nějaké hry, o kterých jste nemuseli vědět, nebo nové způsoby, jak je hrát.

9. Sea of Thieves: Plavíte se po velkémmoři ve vlastní lodi s vlastní posádkou.
Objevujete tunu ostrovů, pokladů amýtických bestií. Můžete se také vypravit na plavbu
s všude známýmpirátem Jackem Sparrowem a pomocimu na jeho cestě
za bohatstvím a slávou.

8. ApexLegends: Jste vhozeni do ringu s těmi nejsilnějšími a nejbrutálnějšími
šampiony. Přežĳte jako poslední tým a užĳte si pocit výhry. V tomto battle royalumají
vaši šampioni různé pomůcky, abyměli výhodu nad nepřítelem, ať to je radar nebo
klony, musíte to vašemu nepříteli udělat co nejtěžší.

7. TotalWar:Warhammer III:Tuto hru budoumít rádi lidi, kteří preferují strategii.
Děj se odehrává ve fantasy světě plném ogrů, daemonů amnoho dalších fantasy
bytostí. Vaším cílem je se dostat jako první kmrtvému tělu boha pro jehomaso, lebku
či duši. Běžte do dimenzí daemon bohů a zabĳte jejich prince, až poté se ukáže cesta
kmrtvému bohu.

6.Don´t starve together: Survival hra v temném světě knihy. Vy a další přeživší
se objevíte v úplně novém světe.Musíte se přizpůsobit okolí a seznámit se s hrozbami
tohoto světa. Využĳte zkušenosti a výhod vaší postavy, abyste pomohli svojí skupině co
nejvíc. Hlavně se připravte na zimu, podchlazování nebude jediné, co vás bude
ohrožovat.

5.MonsterHunter:World:Byl jste vybrán do skupiny lovců wyvern.Musíte jít
na nově objevený ostrov, udržovat ekosystém a chránit výzkumný team.Ničte či
chytejte velké wyverny a používejte jejich části na vylepšení zbraní, zbroje a svého
nejlepšího kamaráda Palica. Váš první důležitý úkol je jen zabránit elder draku Zorah
Magdarosovi, aby umřel a explodoval uprostřed ostrova.

4. Grounded: Jste zmenšeni do velikosti hmyzu, tráva je pro vás teď jako hluboké lesy
a pavouci jako giganti. Váš cíl je se zvětšit na původní velikost člověka. Přestože si nic
nepamatujete, vaši schopnost využít okolí si pořád pamatujete. Použĳte ostny jako šípy,
pavučinu jako tětivu a nohy pavouka jako základ luku.

3. Barotrauma: Jste ustanoveni na Europě neboli na jeden z Jupiterovýchměsíců. Celý
tentoměsíc je ponořen pod vodou a nacházejí se zde podivné a obří podmořské
nestvůry. Tymusí vaše posádka ponorkou dostat do různých kolonií a spřátelit si je.
V této hře nikdy nevíte, co se v hlubinách plíží.

2. Terraria: 2D survival hra, kde potřebujete porazitMoon Lorda – boha abyssu.
Ale předtímmusíte porazit jeho poskoky. Objevte obrovský svět s přáteli a vyzvěte
každého, kdo se vám postaví. Použĳtemateriály, které jste našli, abyste si vyrobili nové
zbraně a vyzkoušejte je proti bossům. Tato hra je velmi zábavná, když ji hrajete s přáteli,
a promódování si můžete stáhnout TLauncher, ať vám nikdy nedojde zábava.

1.Minecraft: Skoro každý znáMinecraft, ale ne každý ví, že si z něj můžete udělat
úplně jinou hru.Minecraft se udržel takhle dlouho kvůli velké podpoře promódování.
To dalo hráčům velkou kreativitu amožnosti. Můžete chvíli hrát RPGhru plnou
draků, stavět komplikované stroje z ozubených koleček nebo střílečku. Pokud víte, co
děláte, takMinecraft pro vás nemusí být jen survival hra.

9. místo 8. místo 7. místo

6. místo 5. místo 4. místo

3. místo 2. místo 1. místo

Autor: SamuelMalec
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Jak se slaví Vánoce ve světě

Japonsko:
Japonci neberouVánoce jako svátek, ale jenom jako čas pohody a veselí. Mezi jejich
asi nejznámější a nejpodivnější tradici patří pojídání kuřete zKFCmísto štědrovečerní
večeře. K tomu si ještě dělají houbovitý dort se stromečky a postavičkou Santa Klause
na vrchu.

Švédsko:
Od roku 1966 je ve Švédsku tradice stavět obrovského slaměného berana. Pěkná
tradice, že? K této tradici se ovšem váže i vandalismus. Rok co rok někdo berana zapálí,
a jednou dokonce hned hodinu poté co byl postaven.

Itálie:
V Itálii nosí dárky nejen Santa Klaus, ale i hodná čarodějnice Befana. Italovémají
ovšem něco, co je hodně podobné naší štědrovečerní večeři. Pokrm sedmi ryb (‘Esta
dei Sette Pesci’ italsky) je rodinná večeře, kde se spořádá nškolik druhů ryb.

Německo:
Němcimají kroměKrampuse ještě jednu krásnou tradici a tou je bota. Když děti večer
5. prosince nechají botu přede dveřmi, tak bude do rána naplněna sladkostmi. Pokud
ovšem děti zlobily, tak bude naplněna jehličím.

Ilustrační foto Pexels
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